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Yttrande angående motion av Elisabeth Lann (KD) och Johanna Holmdahl 
(KD) om en handlingsplan för att möta de demografiska utmaningarna i 
Göteborg
Sverigedemokraterna är helt eniga med KD om att det kommer krävas 
implementering av ny teknik och nya arbetssätt för att kunna säkra en god välfärd i 
framtiden. 

För välfärdstjänsternas kompetensförsörjning ser vi att det kommer bli nödvändigt 
med en centralt placerad rekryteringsenhet som erbjuder stöd till och arbetar 
tillsammans med rekryterande chefer för att kvalitetssäkra den processen. Dels för 
omsorgstagares/ elevers säkerhet och levnadsstandard, dels för att gynna ett gott 
arbetsklimat för de anställda. Språkutvecklingen, den stora utmaningen - behöver 
ständigt utvecklas i vardagsarbetet, med stöd från både utbildningsinstans och 
arbetsplats. Det är en utbildningsform som chefer och arbetsledare tydligt efterfrågar.

I dagsläget saknas kontinuerliga språksatsningar och möjlighet att kunna erbjuda 
kompetensutveckling i yrkesspråk under längre perioder. Kontinuerliga övningar 
genom interaktion mellan människor borde vara ett krav för att kunna ge rätt 
förutsättningar till att träna i att kommunicera och dokumentera. Lärandet måste utgå 
från den enskilde medarbetaren, förskoleverksamhetens och förvaltningens kollektiva 
behov.

Det kommer bli nödvändigt att arbeta mer med fysiska övningar med scenarion - där 
man både praktiskt och verbalt får utföra övningar runt matsituationer, hygienrutiner, 
hjälp vid påklädning etc. Det är sedan länge känt att människor både kommer ihåg 
och lär in snabbare om detta får ske praktiskt i tal och text. De verktygen är 
nödvändiga för lärandet vid just dessa arbetssituationer.

Vid språkutbildning behöver medarbetare även få lära sig bakgrunden till de svenska 
traditionerna, med praktiska tips och idéer till hur de kan följa och arbeta med årstider 
och årets högtider i gemenskap med barnen. 

Det är sverigedemokraternas fasta övertygelse att de flesta anställda inom förskola 
och grundskola med utrikes härkomst, både vill och kan lära sig god svenska, lära 
känna svensk kultur, mat och högtider - men behöver få rätt verktyg till att förstå 
både uttrycken och innebörden i orden.
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